



2026/77

9.1.2026

EUROOPA KESKPANGA OTSUS (EL) 2026/77,

19. detsember 2025,

**millega muudetakse otsust (EL) 2019/166 turuinfrastruktuuri nõukogu kohta (EKP/2019/3)
(EKP/2025/43)**

EUROOPA KESKPANGA NÕUKOGU,

võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingut,

võttes arvesse Euroopa Keskpangade Süsteemi ja Euroopa Keskpanga põhikirja, eelkõige selle artiklit 12.3,

võttes arvesse Euroopa Keskpanga suunist EKP/2012/13, 18. juuli 2012, TARGET2-Securities kohta, ⁽¹⁾

ning arvestades järgmist:

- (1) Võttes arvesse kogemusi, mis on saadud pärast Euroopa Keskpanga otsuse (EL) 2019/166 (EKP/2019/3) ⁽²⁾ viimast muutmist, on otstarbekas turuinfrastruktuuri nõukogu töökorda ajakohastada.
- (2) Väiksemaid muudatusi tuleb teha ka turuinfrastruktuuri nõukogu liikmete tegevusjuhendi ajakohastamiseks vastavalt hiljutistele arengutele. Lisaks on vaja teha uuendusi, et kajastada eurosüsteemi tagatiste haldamise süsteemi (ECMS) kasutuselevõttu. Turuinfrastruktuuri nõukogu pädevus hõlmab kõiki ECMSiga seotud teemasid, kuid ei laiene tagatiste raamistikule ega muudele seonduvatele õigusaktidele, nagu Euroopa Keskpanga suunis (EL) 2024/3129 (EKP/2024/22) ⁽³⁾.
- (3) Seetõttu tuleb otsust (EL) 2019/166 (EKP/2019/3) vastavalt muuta,

ON VASTU VÕTNUD KÄESOLEVA OTSUSE:

Artikkel 1

Muudatused

Otsuse (EL) 2019/166 (EKP/2019/3) I, II, III ja IV lisa muudetakse kooskõlas käesoleva otsuse lisaga.

⁽¹⁾ ELT L 215, 11.8.2012, lk 19, ELI: <http://data.europa.eu/eli/guideline/2012/473/oj>.

⁽²⁾ Euroopa Keskpanga otsus (EL) 2019/166, 25. jaanuar 2019, turuinfrastruktuuri nõukogu kohta ning millega tunnistatakse kehtetuks otsus EKP/2012/6 TARGET2-Securities juhatuse asutamise kohta (EKP/2019/3) (ELT L 32, 4.2.2019, lk 14, <http://data.europa.eu/eli/dec/2019/166/oj>).

⁽³⁾ Euroopa Keskpanga suunis (EL) 2024/3129, 13. august 2024, eurosüsteemi krediidioperatsioonide tagatiste haldamise kohta (EKP/2024/22) (ELT L, 2024/3129, 20.12.2024, ELI: <http://data.europa.eu/eli/guideline/2024/3129/oj>).

*Artikkel 2***Jõustumine**

Käesolev otsus jõustub kahekümnendal päeval pärast selle avaldamist *Euroopa Liidu Teatajas*.

Frankfurt Maini ääres, 19. detsember 2025

EKP president
Christine LAGARDE

LISA

Otsuse (EL) 2019/166 (EKP/2019/3) I, II, III ja IV lisa muudetakse järgmiselt:

1) I lisa sissejuhatuses asendatakse esimene lõik järgmisega:

„Eurosüsteem pakub turuinfrastruktuure, platvorme, rakendusi ja seotud teenuseid sularahaarvelduse, väärtpaberiarvelduse ja tagatiste haldamise valdkonnas, mis on koondatud TARGET-teenusteks ning hõlmavad T2, T2S ja TIPS teenuseid ning ECMS teenuseid („eurosüsteemi infrastruktuuri-teenused“).“;

2) II lisa muudetakse järgmiselt:

a) 1. peatüki sissejuhatuses asendatakse esimene lõik järgmisega:

„Eurosüsteem pakub turuinfrastruktuure, platvorme, rakendusi ja seotud teenuseid sularahaarvelduse, väärtpaberiarvelduse ja tagatiste haldamise valdkonnas, mis on koondatud TARGET-teenusteks ning hõlmavad T2, T2S ja TIPS teenuseid ning ECMS teenuseid („eurosüsteemi infrastruktuuri-teenused“).“;

b) 1. peatüki 2. jaotise kolmas lõik asendatakse järgmisega:

„Turuinfrastruktuuri nõukogu koosseis on eesistuja ja muud liikmed järgmiselt:

- a) üheksa (hääleõiguslikku) liiget eurosüsteemi RKPdest, nii et sellega on esindatud vähemalt 85 % euroala RKPde sissemaksetest EKP kapitali (st 85 % eurosüsteemi kapitali märkimise alusest);
- b) üks liige euroalavalise RKP kohta, kes on sõlminud vääringu lisamise lepingu (nendest kaks hääleõiguslikku liiget, kelle on esitanud turuinfrastruktuuri nõukogu eesistuja euroalavaliste vääringute juhtrühmade ettepanekul); ja
- c) kaks (hääleõiguseta) keskpangavälist liiget, kellest ühel on makseteenuste valdkonna kõrgema astme juhi ning teisel väärtpaberivaldkonna kõrgema astme juhi töökogemus.“;

c) 2. peatüki 4. jaotise teine lõik asendatakse järgmisega:

„Eurosüsteemi turuinfrastruktuuri tööühm (EIG) koosneb eurosüsteemi keskpankade nimetatud esindajatest, kes ei ole turuinfrastruktuuri nõukogu liikmed. EIG liikmetel on automaatne juurdepääs kõikidele turuinfrastruktuuri nõukogu dokumentidele, sealhulgas turuinfrastruktuuri nõukogu koosolekute päevakordadele ja protokollidele samaaegselt turuinfrastruktuuri nõukogu liikmetega. EIG liikmed võivad esitada kirjalikke märkusi turuinfrastruktuuri nõukogu kirjaliku menetluse käigus või enne turuinfrastruktuuri nõukogu koosolekut, mis võimaldab nende seisukohtade arvestamist turuinfrastruktuuri nõukogu poolt. Samuti võivad EIG liikmed eesistujalt taotleda turuinfrastruktuuri nõukogu koosolekul osalemist erilise huvi korral valdkonna vastu. Eesistuja vastutab nende eurosüsteemi RKPde teavitamise eest, kelle puhul eeldatakse nende erilist huvi, ning ta võib edastada turuinfrastruktuuri nõukogule nende eurosüsteemi RKPde poolt esitatud küsimused.“;

3) III lisa muudetakse järgmiselt:

a) sissejuhatuse esimesed kaks lõiku asendatakse järgmiselt:

„Turuinfrastruktuuri nõukogu liikmed nimetab ametisse Euroopa Keskpanga (EKP) nõukogu („EKP nõukogu“). Liikmed peavad tegutsema ainult eurosüsteemi huvides ning euroalavälistest RKPdest liikmed peavad tegutsema ainult eurosüsteemi turuinfrastruktuuri, platvormide, rakenduste ja seotud teenuste sularahaarvelduse, väärtpaberiarvelduse ja tagatiste haldamise valdkonnas, mis on koondatud TARGET-teenusteks ning hõlmavad T2, T2S ja TIPS teenuseid ning ECMS teenuseid („eurosüsteemi infrastruktuuri-teenused“), mille osas nad on sõlminud vähemalt vääringu lisamise lepingu, huvides. Liikmetel peab olema piisavalt aega turuinfrastruktuuri nõukoguga seotud töökohustuste täitmiseks.“

Turuinfrastruktuuri nõukogu on juhtorgan, mis toetab EKP nõukogu ja tagab, et eurosüsteemi infrastruktuuri-teenuseid hallatakse ja arendatakse ning olemasolevate või uute eurosüsteemi infrastruktuuriteenustega seotud projekte („eurosüsteemi infrastruktuuriprojektid“ või „projektid“) juhitakse vastavalt aluslepingus sätestatud Euroopa Keskpankade Süsteemi (EKPS) eesmärkidele, EKPSi vajadustele ja tehnoloogia arengule, eurosüsteemi infrastruktuuriteenustele ja projektidele kohaldatavale õigusraamistikule ning kehtivatele õigusaktide ja järelevaatamise nõuetele, arvestades EKP kodukorra artiklis 9 sätestatud EKPSi komitee volitusi. Turuinfrastruktuuri nõukogu annab aru EKP otsuseid tegevatele organitele.“;

- b) sissejuhatuse neljas ja viies lõik asendatakse järgmiselt:

„Euroopa Keskpankade Süsteemi ja Euroopa Keskpanka põhikirja (edaspidi „EKPSi põhikiri“) artiklis 37.1 sätestatud ametisalus kehtib nii EKP töötajate kui ka riikide keskpankade (RKPD) töötajate suhtes, kes täidavad EKPSi ülesandeid, ja hõlmab konfidentsiaalset teavet, mis on seotud ärisaladuste või majanduslikku väärtust omava teabega. Samasugust kohustust kohaldatakse turuinfrastruktuuri nõukogu keskpangaväliste liikmete suhtes, kui nad täidavad turuinfrastruktuuri nõukogu liikme kohustusi. Keskpangavälised liikmed peavad järgima ka täiendavat tegevusjuhendit, mis võidakse sätestada nende ametisse nimetamise tingimustes.

Kooskõlas hea haldustavaga tuleb turuinfrastruktuuri nõukogu eesistuja suhtes kohaldatavates töölepingutingimustes, samuti RKP töötajatest turuinfrastruktuuri nõukogu liikmete suhtes kohaldatavates sätetes ette näha õiguslikud tagajärjed käesoleva tegevusjuhendi rikkumise eest. Samasugust sätet kohaldatakse turuinfrastruktuuri nõukogu keskpangaväliste liikmete suhtes.“;

- c) 1. jaotise punkt b asendatakse järgmisega:

„b) „eesistuja asetäitja“ – EKP nõukogu poolt turuinfrastruktuuri nõukogu liikmete hulgast ametisse nimetatud isik. Eesistuja asetäitja toetab eesistujat ja juhib eesistuja puudumisel turuinfrastruktuuri nõukogu koosolekut vastavalt eelnevalt kokkulepitud koosoleku päevakorrale.“;

- 4) IV lisa asendatakse järgmisega:

„IV LISA

TURUINFRASTRUKTUURI NÕUKOGU KESKPANGAVÄLISTE LIIKMETE VALIMISE, AMETISSE NIMETAMISE JA ASENDAMISE MENETLUS JA NÕUDED

1. Liikmete ametisse nimetamine

- 1.1. Euroopa Keskpank (EKP) avaldab osalemiskutse turuinfrastruktuuri nõukogu liikme ametikohale määramiseks ja reservnimekirja koostamiseks. Osalemiskutse viiakse läbi kooskõlas Euroopa Keskpanga otsuse (EL) 2016/245 (EKP/2016/2)(*) artikli 2 lõikega 5. Järgitakse avaliku hanke üldpõhimõtteid. (*)
- 1.2. Osalemiskutses sätestatakse muu hulgas järgmine: a) turuinfrastruktuuri nõukogu roll; b) turuinfrastruktuuri nõukogu keskpangaväliste liikmete roll; c) valikukriteeriumid; d) asjaomased rahalised aspektid ja e) avalduste esitamise kord, sh tähtaeg.
- 1.3. Osalemiskutse avaldatakse samaaegselt *Euroopa Liidu Teatajas* ja EKP veebilehel. Erinevuste korral on muude versioonide suhtes ülimuslik *Euroopa Liidu Teatajas* avaldatud versioon.
- 1.4. Kandidaatide avalduste esitamise tähtaeg peab olema vähemalt 35 kalendripäeva pärast osalemiskutse avaldamist *Euroopa Liidu Teatajas*.

2. Valiku tegemise menetlus

- 2.1. EKP juhatus hindab kandidaate kooskõlas käesoleva lisa 3. jaotises sätestatud valikukriteeriumidega.
- 2.2. Turuinfrastruktuuri nõukogu eesistuja, eurosüsteemi riikide keskpankade esindajad ja EKP töötajad võivad abistada EKP juhatus kandidaatide hindamise vormide täitmisel, mis hõlmab ka eeliste ja puuduste kokkuvõtet valikukriteeriumide suhtes ja soovitus kandidaadi sobivuse kohta ametisse nimetamiseks.
- 2.3. EKP nõukogu nimetab turuinfrastruktuuri nõukogu keskpangavälised liikmed ametisse EKP juhatuse ettepanekul.
- 2.4. Kaks kandidaati nimetatakse ametisse otse ning tulevaste vabade kohtade jaoks koostatakse kandidaatide reservnimekiri.

3. Valikukriteeriumid

- 3.1. Valikukriteeriumid on järgmised:
 - a) ekspertteadmised makseteenuste valdkonna või väärtpaberivaldkonna kõrgema astme juhina, kas teenuse pakkujana või teenuse kasutajana asjaomases valdkonnas, samuti ekspertteadmised üldise liidu finantssektori osas;
 - b) vähemalt kümneaastane kogemus suhetes liidu finantsturgude suuremate turuosalistega;
 - c) asjakohased kogemused, eelistatavalt projektijuhtimises;
 - d) võime tulemuslikult inglise keeles suhelda;
 - e) võimalus pühendada turuinfrastruktuuri nõukogu töökohustustele piisavalt aega, ja
 - f) vastavus „sõltumatu liikme“ suhtes kohaldatavatele nõuetele, mis on sätestatud Euroopa Keskpanga määruses (EL) 2025/1355 (EKP/2025/22), (**) millega kehtestatakse süsteemselt oluliste maksesüsteemide järelevaatamisnõuded.

4. Reservnimekiri

- 4.1. EKP hoiab igal ajahetkel kandidaatide reservnimekirja turuinfrastruktuuri nõukogu keskpangavälise liikmete ametikohtade täitmiseks. Reservnimekirja kinnitab EKP nõukogu ja see sisaldab kandidaate, kes esitasid avalduse viimasele osalemiskutsele ja keda peeti sobivaks kandidaadiks, kuid keda ei valitud turuinfrastruktuuri nõukogu keskpangaväliseks liikmeks.
- 4.2. Reservnimekiri kehtib 36 kuud pärast heaks kiitmist EKP nõukogu poolt. EKP nõukogu võib reservnimekirja kehtivust vajadusel pikendada veel 36 kuu võrra.
- 4.3. Turuinfrastruktuuri nõukogu keskpangavälise liikme täitmata ametikoha korral võib EKP juhatus valida kandidaadid reservnimekirjast vastavalt reservnimekirja järjestusele ja teha ettepaneku EKP nõukogule nimetada neid turuinfrastruktuuri nõukogu keskpangaväliseks liikmeks kuni 36 kuuks. Nimetatud ametiaega võib pikendada mitte enam kui 36 kuu võrra, nii et ametiaja kogupikkus ei ületaks keskpangaväliste liikmetele ette nähtud maksimaalset kuueaastast ametiaega.
- 4.4. Reservnimekiri ei ole avatud uutele taotlejatele.
- 4.5. Kandidaadid võivad oma andmeid avada, ajakohastada või parandada, kuid nad ei või ajakohastada ega parandada oma nõuetele vastavuse kriteeriume ja valikukriteeriume pärast osalemiskutse tähtaja lõppu.

5. Ametisse nimetamine

- 5.1. Turuinfrastruktuuri nõukogu keskpangavälised liikmed nimetatakse ametisse isikuliselt. Nad ei või oma vastutusaladele delegeerida teisele liikmele ega kolmandale isikule.
- 5.2. EKP nõukogu nimetab turuinfrastruktuuri nõukogu keskpangavälise liikme ametisse turuinfrastruktuuri nõukogu hääleõiguseta liikme volitustes kuni 36 kuuks, mida võib pikendada mitte enam kui 36 kuu võrra, nii et ametiaja kogupikkus ei ületaks keskpangaväliste liikmete ette nähtud maksimaalset kuueaastast ametiaega.
- 5.3. Ametisse nimetamine vormistatakse ametisse nimetamise dokumendiga, mis sisaldab turuinfrastruktuuri nõukogu keskpangaväliste liikmete ametisse nimetamise tingimusi, mille on sätestanud EKP nõukogu.

6. Kinnitused

- 6.1. Turuinfrastruktuuri nõukogu keskpangavälised liikmed kohustuvad järgima III lisas toodud turuinfrastruktuuri nõukogu tegevusjuhendit. Seega on nõutav, et nad allkirjastavad tegevusjuhendile vastavuse kinnituse III lisa liites 1 ning täidavad ja allkirjastavad majanduslike huvide deklaratsiooni III lisa liites 2.
- 6.2. Turuinfrastruktuuri nõukogu liikmed peavad allkirjastama ka kinnitused, mis on osutatud osalemiskutses.

7. Lõpetamine ja asendamine

- 7.1. EKP nõukogu võib lõpetada turuinfrastruktuuri nõukogu keskpangavälise liikme ametiaja asjaomase liikmega seotud huvide konflikti, kohustuste rikkumise, kohustuste täitmise võimetuse, tegevusjuhendi rikkumise ja/või tõsise üleastumise korral.
- 7.2. Keskpangavälise liikme ametiaeg loetakse lõppenuks, kui keskpangaväline liige astub tagasi või tema ametiaeg lõpeb ilma uuendamiseta.
- 7.3. Juhul kui ametiaeg lõpetatakse enne 36 kuu möödumist, kohaldatakse punkti 4.2.

(*) Euroopa Keskpanga otsus (EL) 2016/245, 9. veebruar 2016, hangete teostamise korra kehtestamise kohta (EKP/2016/2) (ELT L 45, 20.2.2016, lk 15, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2016/245/oj>).

(**) Euroopa Keskpanga määrus (EL) 2025/1355, 2. juuli 2025, süsteemselt oluliste maksesüsteemide järelevaatamise kohta (EKP/2025/22) (ELT L, 2025/1355, 14.7.2025, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2025/1355/oj>).“